
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “CIAMPOLI-SPAVENTA”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO  GRADO

SECONDARIA DI SECONDO GRADO: ITE - LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO S.A. – IST. PROF.LE SOCIO SANITARIO
Via della Stazione, 9 - 66041 ATESSA (CH)

E-Mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta certificata: chic818001@pec.istruzione.it
Fax 0872/850325 Tel. 0872/865696 Cod. Mecc. CHIC818001 C. F. n. 81001200690

Al sito WEB dell’Istituto:
www.omnicomprensivoatessa.gov.it

Oggetto: Determina per il reperimento esperto progettazione esecutiva ed esperto  collaudatore
- Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Avviso di selezione per reclutamento di
esperti - Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica - per n. 1 incarico di
progettista e n. 1 incarico di collaudatore progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-67
“ Cl@sse 3.0-STOP ALLA LEZIONE FRINTALE” – CHIS00600V
CUP  I86J15001600007

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  “Regolamento
concernente  le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il DPR 275/9, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di

investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;Visto

VISTO il Programma Operativo Nazionale - PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato da parte della Commissione
Europea con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014;

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato
alla realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze
chiave”;

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5719 del 23/03/2016 del Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle
risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale in materia di edilizia scolastica,
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV
– con la quale sono stati individuati i progetti finanziabili;



VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 02.10.2015 e del Commissario Straordinario del
19/10/2015 di approvazione del POF  per l’a. s. 2015/2016;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 27.11.2015 e del Commissario Straordinario del
28.11.2015 con le quali è stata approvata la candidatura dell’Istituto Omnicomprensivo
di Atessa al PON/FESR  prot. n. AOODGEFID/0012810 DEL 15/10/2015 del MIUR;

VISTO il Programma Annuale 2016 approvato dal Commissario Straordinario il 28/01/2016;
VISTA la Delibera del Commissario straordinario del 19/04/2016 con la quale il progetto

autorizzato e finanziato è stato inserito nel P.A.  2016;
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5884 del 30/03/2016 con

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico
prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di
ambienti digitali per CHIS00600V;

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio
2016;

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Commissario Straordinario del 19/04/2016 con le
quali vengono inseriti nel POF i progetti 10.8.1.A3-AB-2015-67 E 10.8.1.A3-AB-2015-79 a
valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/01/2016  finalizzati alla
realizzazione di ambienti digitali;

VISTA la Delibera del Commissario straordinario del 19/04/2016 relativo all’iscrizione in bilancio
del progetto in oggetto;

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tale progetto;
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e

selezionare personale esperto interno all’istituzione scolastica, per l’attività di
Progettazione e di collaudatore;

VISTA la Delibera del Commissario straordinario del 19/04/2016 di approvazione dei criteri
di comparazione dei curricula del personale interno all’Istituto cui conferire l’incarico
di esperto Progettista e collaudatore del PON FESR autorizzato

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2
L’avvio delle procedure comparative per il reclutamento di personale attraverso il reperimento di
curriculum del personale interno alla scuola, da impiegare nella realizzazione del PON in qualità di
progettista e collaudatore.
Art. 3
Il progettista e il collaudatore  saranno  retribuiti a ore entro il limite massimo previsto dal Piano
Finanziario. Per  tale prestazioni sarà corrisposto un compenso orario di € 17,50 Lordo
dipendente._______________________
Art. 4
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla
presente determina.
Art. 5
I ruoli di Collaudatore e Progettista sono tra di loro incompatibili.
Art. 6
di demandare al RUP  tutti gli ulteriori adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura di
affidamento.

f.to Il Dirigente Scolastico
(Prof.ssa Rosina CARTA)

DSGA/nc



GRIGLIA DI VALUTAZIONE

DESCRIZIONE PUNTI PUNTI ATTRIBUITI

TITOLI DI STUDIO

Laurea quadriennale o
quinquennale specialistica nel
settore richiesto:

informatico/tecnologico 10

Altra laurea 4

ALTRI TITOLI

Specializzazioni, Master o corsi di
perfezionamento coerenti con
l’incarico da svolgere 1

(max 3 titoli valutabili)

CERTIFICAZIONI

Certificazioni informatiche
riconosciute (ECDL, CORE, MOS,
IC3, EIPASS 7 moduli) 2

(max 2 titoli valutabili)

ESPERIENZE SPECIFICHE

Esperienze di docenza in corsi di
formazione attinenti la disciplina
informatica 2

(max 2 titoli valutabili)


